
 

 

UCHWAŁA NR IV/44/2024 

RADY GMINY GOŁUCHÓW 

z dnia 29 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych 

gminy (sołtysom) przysługuje dieta 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 609 ze zmianami), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Sołtysom sołectw Gminy Gołuchów przysługuje miesięczna dieta. 

2. Ustala się wysokość diety: 

1) 500 zł - w sołectwach o liczbie mieszkańców do 100 osób włącznie; 

2) 550 zł - w sołectwach o liczbie mieszkańców od 101 do 200 osób włącznie; 

3) 625 zł - w sołectwach o liczbie mieszkańców od 201 do 300 osób włącznie; 

4) 700 zł - w sołectwach o liczbie mieszkańców od 301 do 500 osób włącznie; 

5) 750 zł - w sołectwach o liczbie mieszkańców od 501 do 700 osób włącznie; 

6) 825 zł - w sołectwach o liczbie mieszkańców od 701 do 1.000 osób włącznie; 

7) 900 zł - w sołectwach o liczbie mieszkańców powyżej 1.000 osób. 

§ 2. Z tytułu ponoszonych nakładów wynikających z pełnienia funkcji sołtysowi przysługuje miesięczna 

zryczałtowana dieta, która jest ekwiwalentem za czas wykonywania zadań wobec samorządu, mieszkańców wsi 

oraz wójta gminy. 

§ 3. 1. Dieta, o której mowa w §1 ust. 2 zostanie pomniejszona o 15% w przypadku każdorazowej 

nieobecności na spotkaniach organizowanych przez Wójta Gminy Gołuchów, na które sołtys był zaproszony. 

2. Podstawą naliczenia i wypłaty diety jest lista obecności na spotkaniu, o którym mowa w ust. 1. 

§ 4. W przypadku, gdy kadencja rozpoczyna się lub upływa w trakcie miesiąca, lub gdy sołtys w trakcie 

kadencji złożył rezygnację z pełnionej funkcji lub został z niej odwołany w trakcie miesiąca, dietę wypłaca się 

proporcjonalnie do liczby dni pełnienia funkcji, przyjmując za 1 dzień pełnienia obowiązków 1/30 wysokości 

diety, o której mowa w § 1 ust. 2. 

§ 5. Dieta nie przysługuje w przypadku braku wykonywania przez sołtysa czynności związanych z jego 

funkcją przez okres co najmniej 30 dni. Sołtys zobowiązany jest do bezzwłocznego informowania Wójta 

Gminy Gołuchów o braku wykonywania czynności związanych z jego funkcją przez okres, o którym mowa 

w zdaniu poprzednim. 

§ 6. Wypłata diety, o której mowa w §1 ust. 2 następować będzie do piątego dnia miesiąca, następującego 

po miesiącu, za który przysługuje, na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 1 sierpnia 2024 r.

Poz. 6780



§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXI/284/2021 Rady Gminy Gołuchów z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie 

ustalenia zasad na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy 

(sołtysom) przysługuje dieta. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Roman Rauhut 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6780


		2024-08-01T10:52:59+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




